



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 14 » апреля 20 23

г. Тамбов

№ 604

О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги «Направление граждан государственными учреждениями здравоохранения Тамбовской области на медико-социальную экспертизу», утвержденный приказом управления здравоохранения области от 29.12.2022 № 2020

В целях приведения нормативных правовых актов министерства здравоохранения Тамбовской области в соответствие с действующим законодательством ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги «Направление граждан государственными учреждениями здравоохранения Тамбовской области на медико-социальную экспертизу», утвержденный приказом управления здравоохранения области от 29.12.2022 № 2020 (далее – административный регламент), следующие изменения:

1.1. пункт 1.2.1 подраздела 1.2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Заявителями на предоставление государственной услуги (далее – Заявители) являются граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства.»;

1.2. пункт 1.2.2 подраздела 1.2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.2.2. При обращении за получением государственной услуги от имени Заявителей взаимодействие с Учреждениями вправе осуществлять их законные или уполномоченные представители.»;

1.3. в абзаце восьмом пункта 1.3.1 подраздела 1.3 административного регламента слова «на Интернет-сайте» заменить словами «на официальном сайте»;

1.4. в абзаце втором пункта 1.3.3 подраздела 1.3 административного регламента и далее по тексту административного регламента слова «управление здравоохранения Тамбовской области» заменить словами «министерство здравоохранения Тамбовской области» в соответствующих падежах;

1.5. в абзаце втором пункта 1.3.3 подраздела 1.3 административного регламента слова «в течение 10 дней» заменить словами «в течение десяти рабочих дней»;

1.6. в абзаце третьем пункта 1.3.3 подраздела 1.3 административного регламента слова «в течение десяти дней» заменить словами «в течение десяти рабочих дней»;

1.7. в абзацах втором, третьем подраздела 2.5 административного регламента слова «в течение десяти дней» заменить словами «в течение десяти рабочих дней»;

1.8. абзац второй пункта 2.6.1 подраздела 2.6 административного регламента изложить в следующей редакции:

«- согласие Заявителя или его законного представителя на направление на медико-социальную экспертизу по форме согласно приложению к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 07.06.2022 №385н «Об утверждении формы согласия гражданина (его законного или уполномоченного представителя) на направление и проведение медико-социальной экспертизы».»;

1.9. пункт 2.6.4 подраздела 2.6 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.4. Согласие на предоставление государственной услуги может быть представлено непосредственно в Учреждение либо направлено посредством почтовой связи.»;

1.10. пункт 2.14.1 подраздела 2.14 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.14.1. Срок регистрации заявления о предоставлении государственной услуги составляет 1 рабочий день со дня его получения Учреждением.»;

1.11. абзац четвертый пункта 3.3.3 подраздела 3.3 административного регламента изложить в следующей редакции:

«При поступлении в Учреждение согласия на направление и проведение медико-социальной экспертизы по форме согласно приложению к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 07.06.2022 №385н «Об утверждении формы согласия гражданина (его законного или уполномоченного представителя) на направление и проведение медико-социальной экспертизы», врачебная комиссия Учреждения принимает решение о направлении Заявителя на медико-социальную экспертизу.»;

1.12. в абзацах третьем, пятом и шестом пункта 3.4.3 подраздела 3.4 административного регламента слова «Направление на медико-социальную экспертизу, оформленное врачебной комиссией Учреждения, и сведения» заменить словами «Направление на медико-социальную экспертизу, оформленное врачебной комиссией Учреждения, содержащее сведения»;

1.13. в подразделе 3.6 административного регламента слово «Управление» заменить словами «Министерство здравоохранения Тамбовской области»;

1.14. в наименовании подраздела 4.3 административного регламента слово «Управления» заменить словами «министерства здравоохранения Тамбовской области»;

1.15. в подразделе 5.1 административного регламента и далее по тексту административного регламента:

1.15.1. слова «управления здравоохранения области» заменить словами «министерства здравоохранения Тамбовской области» в соответствующих падежах;

1.15.2. слова «начальника управления здравоохранения области» заменить словами «министра здравоохранения Тамбовской области» в соответствующих падежах;

1.16. в абзаце втором подраздела 5.3 административного регламента слова «администрацию области» заменить словами «Правительство Тамбовской области»;

1.17. подраздел 5.3 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«в территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения – в случае обжалования решений и действий (бездействия) Учреждения, работников Учреждения».»;

1.18. абзац второй подраздела 5.6 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Жалоба подлежит обязательной регистрации в день её поступления в Учреждение или в министерство здравоохранения Тамбовской области.»;

1.19. в подразделе 5.10 административного регламента слова «главе администрации области» заменить словами «Главе Тамбовской области».

2. Опубликовать настоящий приказ на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), разместить на официальном сайте министерства здравоохранения Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (<http://zdrav.tmbreg.ru>) и в соответствующем разделе федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных услуг (функций)», на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

И.о.министра
здравоохранения области



А.В.Овчинников